propria et solitaria est ex causa intrinseca. Iam autem ostendimus, quod, quicquid est necessarium esse per aliud, non est necessarium esse per se. Immo in definitione essentiae ipsius est possibile esse, cum unumquodque eorum, sicut est necessarium esse per se, sic etiam est possibile esse per se, quod est inconueniens.

Ponamus autem illa differre in aliquo accidente essentiali, postquam conueniunt in intellectu essentiae. Hoc autem, in quo differunt, impossibile est, quin sit vel necessarium ad necessitatem essendi unumquodque, vel non sit. Si autem necessarium fuerit necessitati essendi, necesse est tunc, ut omnia conueniant in eo quicquid est necessarium esse. Si autem non est necessarium esse necessitati essendi, tunc necessitas essendi est discreta ab eo et est necessitas per se. Illud autem essentialiale est accidens affixum extrinsecus et adueniens necessitati post plenitudinem, sive perfectionem necessitatis essendi. Hoc autem iam ostendimus esse absurdum. Igitur in nullo debent differre.

Metaphysica I, 7, pp. 51, 80–52, 12

Oportet autem ut adhuc addamus super hoc manifestationem alio modo, hoc est quia impossibile est necessitatem essendi dividi in multitudinem, nisi uno duorum modorum; scilicet, aut dividi per differentias, aut per accidentalia. Iam autem notum est quod differentiae non recipiuntur in

De processione mundi, pp. 13, 3–14, 13

Debemus autem hoc adhuc amplius alio modo ostendere. Impossibile enim est necessitatem essendi dividi per multa, nisi uno duorum modorum, scilicet vel sicut res dividuntur per differentias vel sicut dividuntur per accidentia. Scimus autem, quod differentiae non recipiuntur in definitione eius, quod ponitur ut

Continued

Metaphysica I, 7, pp. 51, 80–52, 12

definitione eius quod ponitur ut genus; igitur ipsae non acquirunt generi certitudinem, sed acquirunt ei esse in actu, sicut rationale. Rationale enim non acquirit animali intentionem animalitatis, sed acquirit ei esse in effectu per successionem essendi proprie.

Oportet igitur ut differentiae necessitatis essendi, si forte sunt aliquae, non acquirant necessitati essendi certitudinem necessitatis essendi, sed acquirant ei esse in effectu, et hoc est absurdum duobus modis. Uno, quod certitudo necessitatis essendi non est nisi impossibilitas non essendi, non sicut certitudo animalitatis quae est intentio praeter necessitatem essendi, et est esse comitans illam et superveniens illi, sicut scisti; unde acquisitio necessitatis necessitati essendi est acquisitio condicionis de certitudine suae necessitatis: iam autem prohibuimus hoc concedi inter differentiam et genus. Alio, quia sequeretur quod certitudo necessitatis essendi, ad hoc ut esset in effectu, penderet ex alio dante ei necessitatem. Igitur suum esse illius intentionis quae res est necesse esse, esset ex alio; nos autem loquebamur de necesse esse per se; ergo res esset necessarium esse per se et necessarium esse per aliud, quod iam destruximus. Manifestum est igitur quod necessitatem essendi dividi per illa non est sicut dividi genus per differentias. Manifestum est etiam quod intentio quae intelligitur necessitas essendi non potest esse

De processione mundi, pp. 13, 3–14, 13

genus. Ergo non dant generi essentiam eius, sed dant ei esse in actu, sicut rationale. Rationale enim non prodest animali, quantum ad animalitatem, sed prodest ei, ut ipsum sit in actu essentia appropriata. Oportet ergo, ut differentiae necessitatis essendi, si forte sint aliquae, non prosint aliquid, quantum ad essentiam necessitatis essendi, nisi ad esse in actu. Hoc autem factum est duobus modis. Uno quidem propria essentia necessitatis essendi non est nisi incessabilitas essendi; non sicut essentia animalitatis, quae est essentia praeter essentiam incessabilitatis essendi. Esse enim est consequens illam vel superveniens illi, sicut scisti. Ergo differentiae non prosunt necessitati essendi nisi ad id tantum, quod est inter essentiam suae formae. Iam autem prohibuimus hoc inter genus et differentiam alio modo et ad hoc, ut ipsa necessitas essendi habeat esse in actu: oportet, ut pendeat ab alio dante eam. Unde intentio necessitatis, per quam res est necessarium esse, pendeat ex alio. Nos autem loquebamur de necessario esse per se. Ergo res erit necessarium esse per se et necessarium esse per aliud, quod iam destruximus. Manifestum est igitur, quod necessitatem essendi dividi per illa non est, sicut genus dividi per differentias. Manifestum est etiam, quod essentia, cui debetur necessitas essendi, impossibile est aliquid esse generale, quod dividatur per differentias aut per accidentia. Restat ergo, quod sit aliquid speciale. Dicimus autem esse impossibile, quod necessitas essendi sit aliquid speciale praedicamentum de multis.

Continued

Metaphysica I, 7, pp. 51, 80–52, 12

intentio generalis quae dividatur per differentias vel per accidentia. Restat igitur ut sit intentio specialis.

Dicimus autem esse impossibile ut eius specialitas praedicetur de multis. Singularia enim cuiuslibet speciei, postquam non sunt diversa in intellectu essentiae, sicut supra docuimus, tunc unum sunt in eo, sed debent esse diversa accidentibus; iam autem ostendimus hoc non posse esse in necessitate essendi.

De processione mundi, pp. 13, 3–14, 13

Singularia enim cuiuslibet speciei, sicut iam docuimus, postquam non sunt diversa in intellectu essentiae, debent esse diversa accidentibus. Iam autem ostendimus nullum accidens posse esse in necessitate essendi.

Metaphysica I, 7, pp. 52, 12–53, 27

Possum etiam hoc idem ostendere alio modo breviter, sed reducetur ad id quod iam diximus. Dicemus igitur quod necessitas essendi, si fuerit proprietas alicui in quo est, vel ex necessitate ipsa erit in illo proprio, et tunc necessario alterum eorum erit proprietas, et sic impossibile erit illam esse in alio praeter illud: unde oportebit ut sit in illo solo. Aut erit in illo possibiliter, non ex necessitate, et tunc oportebit ut haec res sit non necesse esse per se; iam autem ipsa erat necesse esse per se. Igitur hoc est inconueniens; igitur necessitas essendi non est nisi uni tantum.

Si quis autem dixerit quod eam esse proprietatem huius non prohibet illam esse proprietatem alterius (eam enim esse proprietatem alterius non removet eam debere esse proprietatem huius), dicemus quia per hoc quod dicimus quod necessitas essendi cum assignatur proprie illi rei, in quantum est

De processione mundi, pp. 14, 14–15, 8

Possumus etiam hoc idem alio modo ostendere summatim. Dicimus enim, quod necessitas essendi, cum de aliquo dicitur, in quo est, aut omnino est propria eius, quod non habet esse nisi per eam nec praeter esse, nec alterius, et sic oportet, ut necessitas essendi non habeat nisi unum singulare; aut eam habeat possibiliter aut necessario: unde haec res erit non necessarium esse per se, cum ipsa sit necessarium esse per se, quod est impossibile. Ergo necessitatem essendi non potest habere nisi una res tantum. Si quis autem dixerit, quod, cum haec una res habeat necessitatem essendi, non prohibetur tamen habere eam alia res; vel, cum alia res habuerit eam, non prohibetur tamen haec res habere eam: dicimus, quod nos non loquimur de necessitate essendi modo, in quantum est propria huius, secundum quod est huius sine consideratione alicuius alterius; non enim potest esse, ut haec eadem proprietas sit alterius, sed alia et consimilis et conformis, quae sic debetur ei, sicut et illa huic.

Continued

Metaphysica I, 7, pp. 52, 12–53, 27*De processione mundi*, pp. 14, 14–15, 8

illius, non consideratur esse alterius, intelligitur quod non est proprietas alterius ipsamet, sed consimilis eius, quoniam ipsa non debetur nisi illi soli.

Metaphysica I, 7, pp. 53, 27–54, 43*De processione mundi*, pp. 15, 9-16, 8

Vel dicemus aliter quod postquam unum eorum est necesse esse, tunc vel idem ipsum erit unum tantum: et tunc, quicquid est necesse esse erit idem ipsum et non aliud praeter ipsum; vel ipsum esse necesse esse erit aliud quam ipsum esse ipsum: et tunc coniunctio eius quod est ipsum esse ipsum cum necesse esse vel erit per seipsam vel per causam aliam praeter se et occasionem facientem illud necesse esse. Si autem fuerit per seipsum quod ipsum est necesse esse, erit idem ipsum tunc quicquid est necesse esse. Si vero fuerit per causam et occasionem facientem illud esse necesse esse, tunc de hoc quod ipsum est idem ipsum erit occasio, et proprietatis sui esse solitarii erit causa. Igitur erit causatum, quod est inconveniens. Sed quia necesse esse unum est in nomine, non sicut species sub genere, et unum est numero, non sicut individua sub specie, sed est intentio quae designat illud tantum suo nomine, in cuius esse nihil aliud sibi communicat. Super hoc autem alias adhuc addemus explanationem. Ideo non est multiplex. Hae igitur sunt proprietates quibus appropriatur necesse esse.

Dicimus etiam aliter, quia, si hoc, quod unumquodque eorum est necessarium esse, est id ipsum tunc, quicquid est necessarium esse, est id ipsum et non aliud. Si autem hoc, quod est necessarium esse, non id ipsum est, immo necessarium esse adiunctum est ei, quod est id ipsum esse, profecto hanc coniunctionem aut habet ex se ipso aut ex alio. Si autem habet ex se ipso et ex hoc, quod est necessarium esse, est id ipsum: tunc, quicquid est necessarium esse, est id ipsum. Si autem habet ex alio, tunc habet eam ex causa, quae est alia a se. Ergo hoc, quod est id ipsum, est ex causa, et proprietas essendi, quae est eius solius propria, est ex causa, ergo est causatum. Necessarium autem esse unum est, expers comitantis. Non enim est ut species sub genere et unum sub numero est, non sicut singularia sub specie, sed intellectum sui nominis non habet nisi ipsum tantum. Unde in suo esse non communicat ei aliquid aliud. Hoc autem alias exposituri sumus.

Metaphysica I, 7, pp. 54, 44–55, 55

Eius autem quod est possibile esse, iam manifesta est ex hoc proprietate, scilicet quia ipsum necessario eget alio quod faciat illud esse in effectum; quicquid enim est possibile esse, respectu sui, semper est possibile esse, sed fortassis accidit ei necessario esse per aliud a se. Istud autem vel accidit ei semper, vel aliquando. Id autem cui aliquando accidit, debet habere materiam cuius esse praecedat illud tempore, sicut iam ostendemus. Sed id cui semper accidit, eius quidditas non est simplex: quod enim habet respectu sui ipsius aliud est ab eo quod habet ab alio a se, et ex his duobus acquiritur ei esse id quod est. Et ideo nihil est quod omnino sit exspoliatum ab omni eo quod est in potentia et possibilitate respectu sui ipsius, nisi necesse esse.

De processione mundi, p. 16, 9–22

Hae sunt proprietates, quas habet necessarium esse. Iam autem ostendimus proprietatem eius, quod est possibile esse. Proprietas enim eius est, quod non eget alio, per quod habeat esse in actu. Omne autem, quod possibile est esse, cum consideratur per se ipsum, semper est possibile esse. Contingit autem aliquando ipsum necessarium esse per aliud, et quod sic est, aut non habet necessitatem essendi semper, sed aliquotiens, et quod sic est, opus habet materia, quae ipsum praecedit tempore, sicut mox ostendemus, aut necessitatem essendi habet semper et per aliud, et quod sic est, omnino non est simplex. Aliud est enim, quod habet consideratione sui ipsius, et aliud, quod habet ex alio. Id ipsum enim, quod est, habet ex utroque, scilicet ex se et alio; et propter hoc nihil est adeo primum, adeo simplex, quod non habeat aliquid possibilitatis, et potentiae in se ipso nisi necessarium esse tantum.